余姚市08年职称外语考试07年12月15日12月25日报名 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/461/2021_2022__E4_BD_99_

E5_A7_9A_E5_B8_820_c91_461486.htm 信息摘要 报名方式：网

络报名、网上缴费 报名时间：2007年12月1512月25日 报名网

址：宁波考试网 准考证打印：2008年4月1日5日期间登陆宁波

人事考试网下载打印准考证关于做好2008年全国专业技术人

员职称外语等级考试报名工作的通知各乡镇人民政府、街道

办事处，市直有关部门及有关单位： 根据宁波市人事局《关

于做好2008年全国专业技术人员职称外语等级考试报名工作

的通知》（甬人专〔2007〕99号）文件精神，结合我市实际

，现就考试有关事项通知如下： 一、考试时间：2008年4月6

日9:0011:00 二、考试语种：英、日、俄、德、法和西班牙语

。其中，英语划分为综合、理工、卫生三个类别，其他语种

不分类别。每个语种、类别均分为A、B、C三个等级。 三、

考试等级的适用范围和时效：申报正高级专业技术资格的人

员参加A级考试，申报副高级（含不分正、副高级别的系列

）专业技术资格的参加B级考试，申报中级专业技术资格的参

加C级考试。 凡参加全国专业技术人员职称外语等级考试的

人员由市人事考试中心发放成绩通知书。其中：对达到全国

通用标准分数线的，在申报对应级别的专业技术资格时有效

；对达到省定标准分数线的，在两年内申报对应级别的专业

技术资格时有效。 四、免考条件和放宽外语成绩者的适用范

围仍按甬人专〔2007〕36号文件执行。 五、考试试题形式和

要求：职称外语等级考试各类别、级别的试卷全部由客观题

组成，在答题卡上作答。英语各级别的试卷均分为A、B卷，

考生须认真阅读“应考人员注意事项”，按要求填涂信息点

。 考生应考时，可携带一本正式出版的一般通用的公共外语

词典（不得带电子词典及社会上专门为职称外语等级考试编

写的词典）、2B铅笔、橡皮、黑色字迹的钢笔、签字笔、圆

珠笔，其他物品不得带入考场。 六、考试报名：2008年职称

外语等级考试报名一律采取网络报名、网上缴费的方式进行

。网络报名时间为2007年12月1525日。进行网络报名时，报名

考生登陆宁波考试网（www.nbks.net），按报名系统流程的要

求真实、完整、准确地输入本人信息。考生可通过网络自行

上传电子照片，电子照片要求jpg格式，宽和高比例为1：1.4

，照片信息量50k以内，像素不大于300×420，不小于200

×280.为方便考生，照片信息也可交由宁波市人事考试中心委

托全国公民身份信息系统提取核查（该系统为公安部信息系

统，该系统规定查询照片信息需缴纳5元照片核查费）。 考

生在网上报名被受理后，应按提示完成网上缴费确认程序。

网上报名中应注意以下问题： 1.考生已通过网络报名，但未

按要求完成网上缴费手续的，视为自动放弃考试报名。 2.考

生必须于2008年4月1日至5日期间登陆宁波人事考试网

（www.nbks.net），下载打印“准考证”，不需到现场领取。

3.考生必须按“准考证”规定的时间和地点，凭本人的身份

证（军官证）和“准考证”参加考试（两证缺一不得进入考

场）。 七、收费标准：考试收费标准按国家发展和改革委员

会、财政部发改价格〔2004〕1108号及浙江省物价局、浙江

省财政厅浙财综字〔2006〕141号核定的标准执行，即考试费

每人40元。照片信息核查费按财政部国家和改革计委财规

〔2000〕47号文件核定的标准执行，即每人5元/次。考试大纲

及各类考试用书收费按出版社定价（见附件）收取。 八、考

试用书的征订：2008年版《职称英语》考试用书（在2006年

版的基础上，更新了部分内容）仍为综合类、理工类、卫生

类三个分册。主要内容有职称英语考试介绍、解题方法、按

大纲题型编写的学习材料及2007年度职称英语等级考试试题

分析等。为便于考生学习使用该书，编者结合考试的等级在

书的目录上做了标识。新版考试用书仍赠送《全国专业技术

人员职称外语等级考试辅导光盘（CD-ROM）》。新版的《

职称日语》、《职称俄语》考试用书附有2007年的相应试卷

试题分析。职称英语等级考试大纲在不改变题型题量的基础

上进行了重新修订，对词汇作了部分调整。日语、俄语、德

语、法语和西班牙语大纲不变。考试辅导教材可同时征订。

根据自愿原则，考生需考试用书的，可直接在宁波考试网上

预订并办理缴费确认手续，届时凭订书确认号和本人身份证

到本人选定的县（市）区人事局（余姚考生到余姚市人事局

人才开发科，地址：市府大院兰江办公楼二楼213室，电话

：62702640）或宁波市人事考试中心（依据订购时本人指定

的领取地点）领取。领书时间确定后，宁波市人事考试中心

将在宁波考试网上及时公布（预计第一批考试用书可在1月底

开始领取）。 九、考前培训：考试实行考培分离的原则。考

生可自愿选择是否培训。希望参加宁波市级考前培训的考生

可在领取考试用书时办理培训报名手续，也可直接与宁波市

人事局培训中心联系（联系电话：87117114，87139160，余姚

电话62702641）。宁波市级考前培训的语种有英语和日语。

具体培训时间和地点由宁波市人事局培训中心继续教育部另

行通知。 职称外语等级统一考试涉及面广、影响大，备受社

会关注，各地各部门务必高度重视，切实加强对考试工作的

领导，严格按照上级要求，认真做好考试各个环节的考务工

作，确保考试工作健康有序进行。 十、其他 由于本次考试实

现网上报名，网上订书，网上缴费，书籍发票将在考生领书

时一并发放，考务费发票将在考试现场由监考老师统一发放

。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com